CÂMARA MUNICIPAL DE ADAMANTINA
Rua Osvaldo Cruz, 262 – 1º Andar – Adamantina - Estado de São Paulo
PABX: (18) 3521-1826     E-mail: cmaadt1@uol.com.br   CNPJ nº 48.801.179-0001-02

Adamantina tem responsabilidade ambiental

REQUERIMENTO Nº 051/12

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitada interfe-

rência do deputado estadual Salin Curiati no governo estadual, visando a que seja destinado

recurso financeiro no valor de R$ 100 mil para reforma da Instituição Solidária Carlos Pego-

raro (Casa do Garoto), entidade assistencial que atende, em regime de semi-internato e inter-

nato, 200 menores, sendo 180 crianças na faixa etária de 0 a 6 anos e 20 crianças de 7 a 10

anos, mais 10 crianças em acolhimento institucional.

Informe-se o exemplar deputado de que a referida entidade, re-

conhecida de utilidade pública municipal, estadual e federal, é referência regional, conta com

pessoal especializado para atendimento adequado, além de abnegados voluntários que, siste-

maticamente, ali prestam inestimável contribuição.

Plenário Vereador José Ikeda, 19 de março de 2012.

                LUIZ CARLOS GALVÃO

                                 Vereador